2

ПРОЕКТ

«О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 июля 2019 года № 501 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 24 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан»

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: z2]1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан                         от 12 июля 2019 года № 501 «О мерах по реализации Указа Президента Республики Казахстан от 17 июня 2019 года № 24 «О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан 2019 г., № 29 ст. 248.) следующее дополнение:
       в Положении о Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 16:
в подпункте 1):
после абзаца сто девяностого дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«установление по согласованию с уполномоченным органом в области здравоохранения, государственным органом, осуществляющим государственное регулирование, контроль и надзор финансового рынка и финансовых организаций и антимонопольным органом цен на товары (работы, услуги), производимые и (или) реализуемые Государственной корпорацией «Правительство для граждан» в сфере обязательного социального медицинского страхования;».
2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 октября 2020 года.

   Премьер-Министр
Республики Казахстан						        А. Мамин